. adducens , et debitis eos penis affi-

ciens. Usi quidem decessores sui
quandoque fuerant ¢o regi® aucto-
ritatis nervo, sed non ed perseve-
rantié coque successu quibus Philip-
pus Augustus nomen suum magni-
Jocavir.

ltaque , augmdw rei publice in-
tentus, in armis pene fuit semper
ad recuperanda usurpata regni jura,
prasertim adversus Anglie Reges,
prastantiorum Francie provincia-
rum posstssores ; climtelaribusque
obsequiis minds intentos. Que qui-
dem bella ita feliciter adversiss eos

a

Rigordus de
ﬁuﬁs Philippi
egis.

T. XVI, p. 1.
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gessit, ut, excepté Vasconié , Nor-
manniam eis Philippus , Andega-
viam , Turoniam , Cenomanniam
et Pictaviam ad usque Garumnam
abstulerit. Hec pracipua ¢us laus.
Cerera que in vita sua gessit ille
bona et mala, que prospera et ad-
versa ¢i convigerint, docebunt his-
torici quos in hoc volumen conges-
simus ; docebunt et alii quos , si
vita comes fuerit, Deo dante , in sub-
sequentibus tomis representabimus.

L. Gesta Philippi Angusti scripsic ma-
gister Rigordus, natione Gothus, profes-
sione physicus, Regis Francorum chrono-
graphus , beati Dionysii Areopagitx cle-
ricoram minimus, qui kis se titulis insigni-
vit in epistola qud opus suum dedicavit
‘Ludovico Regis Philippi filio, adhuc in
teneris annis adolescenti : unde facile colli-
gimus , non omnia que sub ejus nomine cir-
cumferuntur, ab eo literis mandata fuisse ;
si enim Philippi histeriam ad ¢jus usque
obitum, vel etiam usque post Bovinense
prelium , anno 1214 actum, perduxisset,
qud ratione, qaaso, Ludovicum Regis fi-
lium adolescentulum nuncupasset, qui, natus
anno 1187, annorum tunc fuisset vel 36 vel
29! Dicendum igitur , Rigordum,, quamquam
professione medicum , egestate ac rerum
inopid , ut ipse loquitur, conflictatum, fac-
tumgue Sancti - Dionysii monachum , ani-
mum tunc induxisse ad scribendam Phi-
lippi Regis historiam , eamque Ludovico
circa anmum 1200 nuncupasse, quam et sub-
inde usque ad obitum suum continuavit, id
est, usque ad annum 1208 : nam qua postea
subjiciuntur in editis exemplaribus , ea fe-
tum esse Guillelmi Armorici mox demons-
trabimus,

Rigordi historiam primus in lucem edi-
dit, anno 1596, inter historie Francice
scriptores undecim, Petrus Pitheeus ; deinde,
anno 1649, secundis eam curis vulgavit
Franc, Chesnius, Andrex filius, tomo V,
P 1. Nos autem eam denud exegimus ad
Sidem ms. codicis Bibliotheca regiz 5925,
ipsius quo usus fuit Chesnius ; nam alium
non invenimus Ea porrd historia non styli
elegamid commendabilis est, sed propter
rerum quas denarrat copiam cum accurata
locorum ac temporum designatione, aliquanto
in pretio habenda , preesertim ubi publica
queedam illius @vi deseribit instrumenta ,
gualia sunt Philippi edictum de decima
Saladina, cjusdemgque Regis Jerosolymam
proficiscentis testamentum , quo leges de ad-
ministrando regno , se absente, prastituit,
Atque utinam, more Anglicorum ejusdem
atatis historicorum, id genus documentorum
diligentiis investigasset Rigordus et suis
in commentariis induxisset! Hinc est quod,